
Seite | 1

AktID: A/0844/2025
DokID: D/4150/2025

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Marktgemeinde Eberndorf vom …………………., DokID: D/4150/2025, mit der der 
Entsorgungsbereich der Schmutzwasserkanalisationsanlage der Marktgemeinde Eberndorf festgelegt 
wird.

Gemäß § 2 des Gemeindekanalisationsgesetzes 1999, K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, zuletzt geändert durch 
LGBl. Nr. 74/2024 wird verordnet:

§ 1
Wirkungsbereich

Die in den beiliegend angeführten Übersichtsplänen vom 07.09.2015, Maßstab 1:5.000, mit dunkel- 
und hellgrüner Farbe schattierten Grundflächen werden als Entsorgungsbereich der 
Schmutzwasserkanalisationsanlage der Marktgemeinde Eberndorf festgelegt:

Plannummer 1/4 - Kühnsdorf, Kohldorf, Seebach, St. Marxen

Plannummer 2/4 - Mittlern, Edling, Humtschach, Pribelsdorf

Plannummer 3/4 - Eberndorf, Gablern, Buchhalm, Oberburg,   
            Mökriach, Hof, Pudab, Gösseldorf, Köcking, Hart

Plannummer 4/4 - Unterbergen, Homitzberg, Loibegg, Teilbereich 
Gösselsdorf, Teilbereich Hart

§ 2
Beilagen

Die im § 1 angeführten Übersichtspläne sind dieser Verordnung angeschlossen und bilden einen 
wesentlichen Bestandteil.

§ 3
Außer Kraft treten

Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde 
Eberndorf vom 15.10.2025, Zahl: 851/0117-2015-1, außer Kraft.



Seite | 2

§ 4
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages des Anschlages an der Amtstafel des Gemeindeamtes in 
Kraft.

Der Bürgermeister:
Wolfgang Stefitz

Angeschlagen am:  ……………………………

Abgenommen am: …………………………….


		2025-04-30T07:15:44+0200
	Marktgemeinde Eberndorf | Bezirk Völkermarkt | Land Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




